Quibus

- Rubricæ. j. libri feudorum.
- 17 Quibus modis feudum amittatur.
 - 18 Apud quem vel quos controuer-
sia feudi definiatur.
 - 19 Constitutiones feudales domini
Lotharij imperatoris, quas an-
te ianuam beati Petri in ciuitate
Romana cōdidit, obseruandas.
 - 20 De beneficio fratris, & qualiter
frater in beneficio fratris succe-
dit.
 - 21 De feudo sine culpa nō amittendo.
 - 22 Quo tempore miles inuestituram
petere debeat.
 - 23 De contentione inter dominum
& vasallum.
 - 24 Quemadmodum feudum ad filia
pertineat.
 - 25 Quibus modis feudum constitui
potest.
 - 26 Si de inuestitura inter dominum
& vasallum lis oriatur.
 - 27 De feudo dato in vicem legis cō-
missoriæ reprobando.
 - 28 De usu Mediolanēsum secundūm
quosdam.

Liber secundus.

De feudi

Rubricæ.ij.libri feudorum.

- 1 **D**e feudi cognitione.
- 2 Quid sit inuestitura feudi.
- 3 Per quos fiat inuestitura, & per
 quos recipiatur.
- 4 Quid præcedere debeat, an inue-
 stitura, vel fidelitas.
- 5 Qualiter iurare debeat vasallus
 domino fidelitatem.
- 6 De forma fidelitatis.
- 7 De noua forma fidelitatis.
- 8 De inuestitura de re aliena facta.
- 9 Qualiter olim poterat feudum a-
 lienari.
- 10 Quis dicatur dux, marchio, co-
 mes, vel capitaneus, vel valua-
 tor.
- 11 De successione fratrū, vel de gra-
 dibus succendentium in feudum.
- 12 De fratribus de novo beneficio
 inuestitis.
- 13 De inuestitura quam Titius acce-
 pit à Sempronio.
- 14 De vasallo decrepitæ ætatis, qui
 feudum refutauit, ut filij inue-
 stirentur.
- 15 De inuestitura in maritum facta.
- 16 De controuersia feudi apud pa-
 res terminanda.

De eo

- Rubricæ .ñ. libri feudorum.
- 17 De eo qui sibi vel hæredibus suis
masculis, & foeminis, inuestitu-
ram recepit.
- 18 De duobus fratribus à capitaneo
inuestitis.
- 19 An remoueri debeant testes qui
pares esse desierunt.
- 20 De controuersia inter episcopum
& vasallum.
- 21 De vasallo milite qui arma bellis
ca depositum.
- 22 De milite vasallo qui contumax
est.
- 23 In quib⁹ causis feudū amittatur.
- 24 Quæ fuit prima causa beneficij
amittendi.
- 25 Si vasallus de feudo ab aliquo in-
terpellatus fuerit, & dominus
eum defendere noluerit.
- 26 Si de feudo defuncti cōtētio sit in-
ter dominū & agnatos vasalli.
- 27 De pace tenenda & eius violato-
ribus,
- 28 Hic finitur lex: deinde cōsuetudi-
nes regni incipiunt.
- 29 De filiis natis ex matrimonio ad
morganaticam contrac̄cio.
- 30 De feudo foeminae.

Si vasallus

Rubricæ. n. libri féudorum.

- 31 Si vasallus feudo priuetur, cui deferatur.
- 32 Qui testes necessarij sunt ad novam inuestituram probandam.
- 33 De consuetudine recti feudi.
- 34 De lege Conradi.
- 35 De clero qui inuestituram facit.
- 36 An mutus vel aliás imperfectus feudum retineat.
- 37 An ille qui interfecit fratrem domini sui, feudum amittat.
- 38 De vasallo qui contra constitutio-
nem Lotharij regis beneficium alienauit.
- 39 De alienatione paterni feudi.
- 40 De capitulis Conradi.
- 41 De controuersia inter masculum & fœminam de beneficio.
- 42 De controuersia inter dominum & emptorem feudi.
- 43 De cōtrouersia inter vasallum & alium de beneficio.
- 44 Quid iuris sit si vasallus post alienationem feudum recuperet.
- 45 An agnat⁹ vel fili⁹ defuncti pos-
sit retinere feudum repudjata hæreditate.
- 46 An apud judicē vel curiam domi-
ni

- Rubricæ. n. libri feudorum.
ni quæstio feudi debeat terminari.
- 47 Qualiter dominus proprietate feudi priuetur.
- 48 De feudo non habente propriam feudi naturam.
- 49 De eo qui finem fecit agnato de feudo paterno.
- 50 De natura successionis feudi.
- 51 De capitaneo qui curiam vèdidiit, an intelligitur beneficium venedidisse.
- 52 De prohibita feudi alienatione p Lotharium.
- 53 De pace teneda inter subditos & iuramento firmada & vindicada, & poena iudicibus apposita qui eam vindicare, & iustitiam facere neglexerint.
- 54 De allodis.
- 55 De prohibita feudi alienatione p Federicum.
- 56 Quæ sint regaliae.
- 57 Quot testes sunt necessarii ad probandam feudi ingratitudinem.
- 58 De notis feudorum.
- 59 De statutis & cōsuetudinib⁹ cōtra libertatem Ecclesiæ iudicis, &

Rubricæ. ij. libri. feudorum.

& immunitate locorum religiosorum vbiq; morantium, & fortis priuilegio, & gazaris, & patarenis, & alijs hereticis eorum, que successoribus, & nauigijns peregrinis, & aduenis quocunque locorum hospitantibus: eorumq; successoribus, & agricolarum securitatibus.

¶ Constitutiones Federici secundi imperatoris incipiunt:
quas nonnulli collationem. xj. appellant: & alij, ex-
trauagantes.

¶ **Q**uomodo in læsæ maiestatis criminе procedatur.

¶ **Q**ui sint rebelles.

¶ **D**e pace constantiæ composita inter imperatorem Federicum & filium eius Henricum, & quosdam nobiles Alemaniæ ex una parte, & ciuitates Lombardiaæ, Marchiaæ, & Româdiolæ ex altera.

p Incipiūt

Rubricæ.j.libri.fl.vel.
Incipiunt Rubricæ.fl.vetē
ris. Et primo incipit pri
mus liber.

- 1 E iustitia & iure.
2 De origine iuris ciui
lis, & omnium ma
gistratum, & de
successione iurisperu
dentium.
3 De legibus & senatus consultis, &
longa consuetudine.
4 De constitutionibus principum.
5 De statu hominum.
6 De iñs qui sunt sui, vel alieni iuris.
7 De adoptionibus, & emancipa
tionibus, & alijs modis quibus
ius patriæ potestatis soluitur.
8 De rerum diuisione & qualitate.
9 De senatoribus.
10 De officio consulis.
11 De officio præfecti prætorio.
12 De officio præfecti urbis.
13 De officio quæstoris.
14 De officio prætoris.
15 De officio præfecti vigilum.
16 De officio procōsulis & legati.
17 De officio præfecti augustalis.
De officio

- Rubricæ. j. & n. libri. ff. v. et.
18 De officio præsidis.
19 De officio procuratoris Cæsaris
& rationalis.
20 De officio iuridici Alexandriæ.
21 De officio eius cui mandata est
jurisdictio.
22 De officio assessorum.

Incipit liber secundus.

- D**e iurisdictione omnium iu-
dicium.
2 Quod quisque iuris in alium sta-
tuerit, ipse eodem iure vtatur.
3 Si quis ius dicenti non obtempe-
rauerit.
4 De in ius vocando.
5 Si quis in ius vocatus nō ierit, si-
ue cum quis vocauerit quem
ex edicto non debuerit.
6 In ius vocati vt eant, vel satis, vel
cautum dent.
7 Ne quis eum qui in ius vocatus
est, vi eximat.
8 Qui satisdare cogantur: vel iura-
mento promittat, vel suæ coin-
mittantur promissiōni.
9 Si ex noxali causa agatur, quem
admodum caueatur.

p. n. De eo

- Rubricę. n. iij. & iiij. lib. ff. vet.
- 10 De eo per quem factum erit quia minus quis in iudicio sistat.
 - 11 Si quis cautionibus iudicio sistendi causa factus non obtemperaverit.
 - 12 De ferijs & dilationibus, & diuersis temporib⁹ earum, & ex quibus causis ferijs nō impediūtur.
 - 13 De ædendo.
 - 14 De pactis.
 - 15 De transactionibus.

¶ Incipit liber tertius.

- 1 De postulando.
- 2 De ijs qui notātur infamia, vel de infamibus.
- 3 De procuratoribus & defensoribus.
- 4 Quod cuiusq; vniuersitatis nomine, vel contra eam agatur.
- 5 De negotijs gestis.
- 6 De calumniatoribus.

¶ Incipit liber quartus.

- 1 De in integrum restituionibus.

De eo

Rubricæ. iij. & v. liberti. ff. vet.

- 2 De eo quod metus causa gestum erit.
- 3 De dolo malo.
- 4 De minoribus. xxv. annis.
- 5 De capitis diminutione.
- 6 Ex quibus causis maiores in integrum restituantur.
- 7 De alienatio e iudicij mutadi causa facta.
- 8 De receptis arbitris: & qui arbitrium recipiunt, ut sententiam dicant.
- 9 Nautæ, caupones, stabularij, ut recepta restituant.

¶ Incipit liber quintus.

- 1 De iudicij: & ubi quis agere vel conueniri debeat.
- 2 De inofficiose testamento.
- 3 De petitione hæreditatis.
- 4 Si pars hæreditatis petatur.
- 5 De possessoria hæreditatis petitione.
- 6 De fideicommissaria hæreditatis petitione.

¶ Incipit liber sextus.

p iij De rei

Rubricæ.vj.vñ. & viñ.lib. ff. vet.

- 1 **D**e rei vendicatione.
- 2 **D**e publiciana in rem actione.
- 3 **S**i ager vectigalis vel emphyteoticarius petatur.

¶ Incipit liber septimus.

- 1 **D**e usufructu: & quemadmodum quis utatur, fruatur.
- 2 De usufructu accrescendo.
- 3 Quando dies usufructus legatus cedat.
- 4 Quibus modis usufructus vel usus amittatur.
- 5 De usufructu earum rerum quae usu consumuntur.
- 6 Si usufructus petatur, vel ad alium pertinere negetur.
- 7 De operis seruorum.
- 8 De usu & habitatione.
- 9 Usufructuarius quemadmodum caueat.

¶ Incipit liber octauus.

- 1 **D**e seruitutibus.
- 2 **D**e seruitutibus urbanorum praediorum.
De seruitu-

- Rub. viij. ix. x. & xj. lib. ff. vet.
3 De seruitutibus rusticorum prædiorum.
4 Communia prædiorum tam urbanorum quam rusticorum.
5 Si seruitus vendicetur, vel ad aliū pertinere negetur.
6 Quemadmodum seruitus amittatur.

Incipit liber nonus.

- 1 **S**i quadrupes pauperiem fecisse dicatur.
2 Ad legem Aquiliam.
3 De fīs qui deiecerunt vel effuderunt.
4 De noxalibus actionibus.

Incipit liber decimus.

- 1 **F**iniū regundorum.
2 Familiæ herciscundæ.
3 Communī diuidundo.
4 Ad exhibendum.